
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 19. 3. 2020 
 

 

Bod programu: 7 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor investic 

Zpracoval: Ing. Dagmar Čabalová, Bc. Vlasta Zapatová 

 

Název bodu: Granty na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, 
kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb  

 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
rozdělení grantů na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a 
zařízení sociálních služeb na území města Hranic pro rok 2020 nad 50 tis. Kč dle 
Grantového programu města Hranic QI 61-01-10 v uvedené výši a za účelem tak, jak je 
uvedeno důvodové zprávě a v přílohách č. 1 a 2. 
 
 
2. schvaluje/neschvaluje 
smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantu pro fyzickou a právnické osoby, které tvoří 
přílohu č. 3 až 11  dle důvodové zprávy 
 
 
3. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantů na rok 
2020. 
T: 18. 06. 2020 
O: Ing. D. Čabalová 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Hranic svým usnesením 24/2014 - ZM 2 ze dne 11. 12. 2014 schválilo 
Grantový program města Hranic a Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města 
Hranic. 
 
 
Bod 1.2 Grantového programu  (QI 61-01-10) se týká grantů v oblasti podpory investic a 
oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb na území 
města Hranic. 
 
Granty se udělují za účelem zkvalitnění technického zázemí pro volnočasové aktivity 
občanů. Mají za cíl udržet tělovýchovné a kulturní objekty na území města v 
provozuschopném stavu, zabránit vynucenému omezení tělovýchovných a kulturních aktivit z 
důvodu havarijního stavu zařízení a zkvalitnit technický stav tělovýchovných a kulturních 
zařízení. Dále se tyto granty udělují na podporu investic a oprav v sociální oblasti. 
 
Tyto granty jsou určeny na:  
- rekonstrukci a opravy stávajících sportovních a kulturních zařízení, včetně technického a 
sociálního zázemí 
- opravu, rekonstrukci případně výstavbu dětských a sportovních hřišť, včetně technického a 
sociálního zázemí 
- výstavbu nových sportovních zařízení a sportovišť 
- opravu, rekonstrukci případně podporu výstavby objektů k poskytování sociálních služeb. 
 
Žadatelem mohou být právnické a fyzické osoby, které jsou majiteli předmětného 
tělovýchovného zařízení, kulturního zařízení nebo  zařízení sociálních služeb, nebo 
předmětné zařízení mají v dlouhodobém pronájmu nebo výpůjčce. 
 
Požadovaná i poskytnutá podpora může činit max. 80% celkových předpokládaných i 
skutečných nákladů na realizaci projektu. 
V případě víceletých projektů může požadovaná částka činit max. 80 % rozpočtových 
nákladů daného roku.  
 
Z poskytnutého grantu lze hradit: 
Investiční výdaje a opravy. Projektové práce, znalecké a odborné posudky související s 
plánovanou investicí či opravou, které jsou nezbytné pro provedení oprav a rekonstrukce vč. 
nákladů na zpracování položkového rozpočtu a výkazu výměr. 
Dále pak projektové práce nutné pro vydání územního a stavebního povolení vč. nákladů na 
zpracování položkového rozpočtu a výkazu výměr na výstavbu nových zařízení. Nákup 
nářadí, pomůcek a vybavení, technického zařízení. 
Jedná se o stručný výčet možného účelu použití. Rozhodující je konkrétní vymezení v 
příslušné smlouvě, které nesmí být v rozporu s grantovým programem.  
 
Z poskytnutého grantu nelze hradit: 
Nákup vnitřního vybavení (stoly, židle, kuchyňské linky, skříně, koberce atd.) 
Nákup údržbové a zahradní techniky (sekačky, křovinořezy, pily, vrtačky, AKU nářadí atd.) 
Rekonstrukci a opravu sakrálních památek a stávajících ubytovacích zařízení, která nejsou 
součástí sportovních a kulturních objektů. 
 
 
Celková částka schválená v rozpočtu města  pro rok 2020 je ve výši 1.000.000 Kč. 
 
 
 Grantová komise jmenovaná Radou města obdržela celkem 9 žádostí o granty na podporu 
investic a oprav tělovýchovných  a  kulturních zařízení na území města Hranic  s celkovou  



 

 3 

požadovanou   částkou 1 003 320,00 Kč. 
 
Pracovní komisi konané dne 11. 2. 2020 byly předloženy k posouzení všechny žádosti.  
 
Následně pracovní komise stanovila kritéria a odsouhlasila systém bodového hodnocení 
zbývajících žádostí jednotlivých uchazečů. 
 
Pracovní komise posuzovala dle níže stanovených kritérii: 
 
a) Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 
b) Využití pro širší veřejnost 
c) Přínos pro reprezentaci města 
d) Finanční podpora z prostředků města v minulých letech 
 
Pracovní komise přidělovala žadatelům body od 1-10. Výsledek hodnocení v příloze č. 1.  
 
Na základě schválených kritérií a bodového hodnocení  pracovní komise  doporučuje rozdělit 
finanční prostředky dle tabulky, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 
 
Zdůvodnění výše poskytnutého příspěvku AEROKLUBU Hranice z.. s. a AMK kemp 
Hranice p.s. - Uamk oddíl MBX 
 
Komise nedoporučuje vyhovět žádosti Aeroklubu Hranice z.s.  v plné požadované výši. 
Žadateli byl v roce 2018 v rámci grantového programu  poskytnut příspěvek ve výši 
208.000,00 Kč na opravu omítek, dále byl žadateli poskytnut příspěvek mimo grantové řízení 
na vybudování úložiště pohonných hmot ve výši 450.000,00 Kč.   
 
Komise nedoporučuje vyhovět žádosti AMK kemp Hranice p.s. - Uamk oddíl MBX v plné 
požadované výši. Celoroční péče o povrch závodní dráhy a údržba travnatých ploch 
nespadá do grantu investic. 
 
Dle návrhu komise nebude rozděleno 135.764,00 Kč. Komise doporučuje dle grantového 
programu vyhlásit 2. kolo. 
 
V tabulce č. 2 je uveden seznam žádostí pro rok 2020 včetně návrhu rozdělení grantu komisí 
a informace o poskytnutých grantech v roce 2018 a 2019 jednotlivým žadatelům. 
 
 
Rada města projednala návrh komise na svém zasedání dne 3.3.2020 a usnesením 
931/2020 - RM 32 doporučuje zastupitelstvu města rozdělit finanční prostředky dle 
návrhu komise. 
 
 
Bez připomínkového řízení 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - 1 kolo grantového řízení - tabulka žádostí s návrhem komise 
Příloha č. 2 - 1 kolo grantového řízení - seznam žadatelů včetně návrhu rady města 
Příloha č. 3 - Smlouva  Aeroklub Hranice z.s.  
Příloha č. 4 - Smlouva AMK kemp Hranice p.s.  - oddíl BMX 
Příloha č. 5 - Smlouva Junák - český skaut, středisko Psohlavci Hranice z.s. 
Příloha č. 6 - Smlouva KRK Slovan Hranice z.s. 
Příloha č. 7 - Smlouva KRK Slovan Hranice z.s. 
Příloha č. 8 - Smlouva  KVS Hranice z.s.  
Příloha č. 9 - Smlouva Pavla Rudolfová  



 

 4 

Příloha č. 10 - Smlouva TJ Sokol Drahotuše z.s. 
Příloha č. 11 - Smlouva TJ Sokol Velká z.s. 
 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/……/2020/OI 

 
      

I. Smluvní strany 
 

Město Hranice  
se sídlem:  Městského úřadu Hranice 

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I - Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  

e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
Aeroklub Hranice z. s.  
Sídlo:   B. Němcové II 573, Hranice IV – Drahotuše,  753 61 Hranice  
IČO/DIČ:  005 36 041,   
Zapsaná:  ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl L, vložka 1202 
Zastoupena : Ing. Petrem Krejčiříkem  - místopředsedou 
Číslo účtu:   
    
Kontaktní osoba: Ing. Petr Krejčiřík,  tel. 603 534 406 
e-mail:   aeroklub.hranice@seznam.cz 

 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci peněžní dotaci v 

rámci „Grantu na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních 
zařízení a zařízení sociálních služeb na území města Hranic“ na období roku 2020 
projednaného v I. Kole grantového řízení ve výši 249.536,- Kč, slovy: 
dvěstěčtyřicetdevěttisícpětsettřicetšestkorun českých, schválené usnesením 
…………..  

2. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít výhradně jen 
k úhradě investičních výdajů vynaložených v roce 2020, konkrétně na nátěr vrat 
hangárů a výměna dřevěného obložení budovy.    

3. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5.  2020. 

 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 5 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 

propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je příjemce 
pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 

2. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

3. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

4. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského 
úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem 
právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

5. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 

6. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

7. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při 
nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

8. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

9. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

10. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
11. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 na účet 

města viz záhlaví smlouvy. 
12. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než bylo 

uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže příjemce 
dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

13. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá dotace činila 
více než 80 % z celkových skutečných nákladů na projekt, a to nejpozději k termínu 
řádného vyúčtování. 

14. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

15. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a 
na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je 
předložit ke kontrole. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 



 

 6 

 

1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 

2. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

6. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

7. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Ing. Petr Krejčiřík 

       starosta             místopředseda 

 

 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/……/2020/OI 

 
      

II. Smluvní strany 
 



 

 7 

Město Hranice  
se sídlem:   Městského úřadu Hranice,  

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  

e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
Automotoklub kemp Hranice, pobočný spolek ÚAMK ČR/ AMK kemp Hranice, p.s. 
ÚAMK ČR   pobočný spolek 
Sídlo:   Pod Hůrkou 470, Hranice I – Město, 753 01 Hranice  
IČO/DIČ:  005 77 421,   
Zapsaná:  ve spolkovém rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze,  

oddíl L, vložka 51857 
Zastoupen : Miroslavou Krištofovou, místopředsedkyní, na základě plné moci 
Číslo účtu:  . 
    
Kontaktní osoba: Miroslava Krištofová,  tel. 728 201 501 
e-mail:   kristofova@centrum.cz 

 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
4. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci peněžní dotaci v 

rámci „Grantu na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních 
zařízení a zařízení sociálních služeb na území města Hranic“ na období roku 2020 
projednaného v I. Kole grantového řízení ve výši 28.000,- Kč, slovy: 
dvacetosmtisíckorun českých, schválené usnesením ……………..  

5. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít výhradně jen 
k úhradě investičních výdajů vynaložených v roce 2020, konkrétně na nákup a 
instalaci smyčky pro snímače čipů, výměnu informačních tabulí, opravu 
semaforu a startovacího zařízení, obnovu zavlažování zařízení a kropení dráhy.   

6. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5.  2020. 

 
 
 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

16. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 
propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je příjemce 
pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 

17. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 8 

kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

18. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

19. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského 
úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem 
právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

20. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 

21. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

22. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při 
nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

23. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

24. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

25. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
26. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 na účet 

města viz záhlaví smlouvy. 
27. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než bylo 

uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže příjemce 
dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

28. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá dotace činila 
více než 80 % z celkových skutečných nákladů na projekt, a to nejpozději k termínu 
řádného vyúčtování. 

29. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

30. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a 
na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je 
předložit ke kontrole. 
 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

9. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 

10. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  



 

 9 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

12. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

14. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

15. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Miroslava Křištofová 

     starosta                                                                             místopředseda 

                                                                                        na základě plné moci 

                                                                                          

                     

 

 

         

         

 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/……/2020/OI 

 
      

III. Smluvní strany 
 

Město Hranice  
Se sídlem:  Městského úřadu Hranice,  

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  

e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 10 

a 
 
Junák – český skaut, středisko Psohlavci Hranice, z. s. 
pobočný spolek 
Sídlo:   Třída Československé armády 184, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  64989526,   
Zapsaná: ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 

vložka 38364 (spolek registrován u Civilně správního úseku MVČR 
pod. č.j. VSP/1-1366/90-R dne 25.2.2002) 

Zastoupena : Petrem Macháněm, vedoucím střediska 
  
Číslo účtu:   
    
Kontaktní osoba: Petr Macháň,  tel. 733 386 704 
 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
7. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci peněžní dotaci v 

rámci „Grantu na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních 
zařízení a zařízení sociálních služeb na území města Hranic“ na období roku 2020 
projednaného v I. Kole grantového řízení ve výši 140.000,- Kč, slovy: 
jednostočtyřicettisíc korun českých, schválené usnesením ………..  

8. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít výhradně jen 
k úhradě investičních výdajů vynaložených v roce 2020, konkrétně na nákup 
víceúčelové jurty.    

9. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2020. 

 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

31. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 
propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je příjemce 
pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 

32. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

33. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

34. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského 
úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem 
právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

35. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 



 

 11 

36. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

37. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při 
nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

38. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

39. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

40. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
41. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 na účet 

města viz záhlaví smlouvy. 
42. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než bylo 

uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže příjemce 
dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

43. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá dotace činila 
více než 80 % z celkových skutečných nákladů na projekt, a to nejpozději k termínu 
řádného vyúčtování. 

44. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

45. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a 
na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je 
předložit ke kontrole. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

17. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 

18. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

19. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

20. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

21. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

22. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

23. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 



 

 12 

24. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                           Petr Macháň 

       starosta             vedoucí střediska 

 

 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/…./2020/OI 

 
      

I.Smluvní strany 
 

Město Hranice  
Se sídlem:  Městského úřadu Hranice,  
                                   Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  
                                   e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
Klub rychlostní kanoistiky Slovan Hranice, z. s.  
Sídlo:   Valcha 189, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice  
IČO/DIČ:  047 26 316,  CZ  047 26 316 
Zapsaná:  ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl L, vložka 14751 

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 13 

Zastoupena : Ing. Pavlem Navrátilem, předsedou 
Číslo účtu:  čs. 
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Navrátil,  tel. 606 069 374 
e-mail:   krk.slovan.hranice@email.cz 

 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
10. Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžní dotace „Grantu na podporu investic a 

oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb na 
území města Hranic“ na období roku 2020 projednaného v I. Kole grantového řízení 
ve výši 80.500,- Kč, slovy: osmdesáttisícpětsetkorun českých, schválené usnesením 
…………….  

11. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít jen k úhradě 
investičních výdajů v roce 2020, konkrétně na nákup lodí - 1 Ks Kanoe C1 Plastex 
a 1 Ks Kajak K1 Plastex.    

12. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2020. 

 
 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

46. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 
propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je příjemce 
pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 

47. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

48. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

49. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského 
úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem 
právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

50. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 

51. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

52. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při 
nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

53. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 



 

 14 

dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

54. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

55. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
56. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 na účet 

města viz záhlaví smlouvy. 
57. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než bylo 

uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže příjemce 
dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

58. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá dotace činila 
více než 80% z celkových skutečných nákladů na projekt, a to nejpozději k termínu 
řádného vyúčtování. 

59. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

60. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a 
na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je 
předložit ke kontrole. 

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

25. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 
 

26. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

27. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

28. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

29. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

30. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

31. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

32. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 



 

 15 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Ing. Pavel Navrátil 

       starosta       předseda 

 

 

 

 

         

 

 

 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/…./2020/OI 

 
      

I.Smluvní strany 
 

Město Hranice  
se sídlem:         Městského úřadu Hranice,  

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  
                                   e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
Klub rychlostní kanoistiky Slovan Hranice, z.s.  
Sídlo:   Valcha 189, Hranice IV-Drahotuše, 753 61 Hranice  
IČO/DIČ:  047 26 316,  CZ  047 26 316 
Zapsaná:  ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl L, vložka 14751 
Zastoupena : Ing. Pavlem Navrátilem, předsedou 
Číslo účtu:  č.ú. 219005842/0600 Moneta Money bank, a.s. 
   vedeného u  Moneta Money bank, a.s. 
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Navrátil,  tel. 606 069 374 
e-mail:   krk.slovan.hranice@email.cz 

 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
13. Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžní dotace „Grantu na podporu investic a 

oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb na 

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 16 

území města Hranic“ na období roku 2020 projednaného v I. Kole grantového řízení 
ve výši 70.900,- Kč, slovy: sedmdesáttisícdevětsetkorun českých, schválené 
usnesením ……………..  

14. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít jen k úhradě 
investičních výdajů vynaložených v roce 2020, konkrétně na nákup Pádlovacího 
kanoistického trenažeru Dansprint PRO COMBI.    

15. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2020. 

 
 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

61. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 
propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je příjemce 
pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 

62. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

63. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

64. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského 
úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem 
právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

65. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 

66. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

67. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při 
nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

68. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

69. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

70. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
71. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 na účet 

města viz záhlaví smlouvy. 
72. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než bylo 

uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže příjemce 
dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 



 

 17 

73. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá dotace činila 
více než 80% z celkových skutečných nákladů na projekt, a to nejpozději k termínu 
řádného vyúčtování. 

74. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

75. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a 
na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je 
předložit ke kontrole. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

33. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 
 

34. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

35. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

36. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

37. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

38. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

39. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

40. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Ing. Pavel Navrátil 

       starosta       předseda 

 

 

 

 

         

 

 

 

 



 

 18 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/…./2020/OI 

 
      

I.Smluvní strany 
 

Město Hranice  
Se sídlem:  Městského úřadu Hranice, 

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  

e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

 (dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
Klub vodních sportů Hranice, z. s.  
Sídlo:   Trávnická 508, Hranice I – Město,  753 01 Hranice  
IČO/DIČ:  619 85 660,   
Zapsaná:  ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl L, vložka 2971 
Zastoupena : Šárkou Dohnalovou, předsedkyní výboru 
Číslo účtu:  . 
    
Kontaktní osoba: Šárka Dohnalová,  tel. 605112099 
e-mail:   kvs.hranice@email.cz 

 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
16. Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžní dotace „Grantu na podporu investic a 

oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb na 
území města Hranic“ na období roku 2020 projednaného v I. Kole grantového řízení 
ve výši 101.300,- Kč, slovy: jednostojedentisíctřistakorun českých, schválené 
usnesením …………………  

17. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít jen k úhradě výdajů 
vynaložených v roce 2020, konkrétně na Nákup přívěsu pro přepravu lodí typ RHC 
750 a závodní lodě (kajak) K1 Plastex.    

18. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2020. 

 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

76. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 
propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je příjemce 

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 19 

pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 
 

77. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

78. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

79. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského 
úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem 
právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

80. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 

81. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

82. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při 
nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

83. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

84. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

85. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
86. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 na účet 

města viz záhlaví smlouvy. 
87. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než bylo 

uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže příjemce 
dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

88. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá dotace činila 
více než 80% z celkových skutečných nákladů na projekt, a to nejpozději k termínu 
řádného vyúčtování. 

89. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

90. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a 
na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je 
předložit ke kontrole. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

41. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 



 

 20 

především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 

42. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

43. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

44. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

45. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

46. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

47. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

48. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Šárka Dohnalová 

       starosta                   předsedkyně 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

           

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/…./2020/OI 

 
      

I.Smluvní strany 
 

Město Hranice  
Se sídlem:  Městského úřadu Hranice,  

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město,  753 01 Hranice 



 

 21 

IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č. ú.:1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  
                                   e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
Mgr. Pavla Rudolfová 
Bydliště:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba: Pavla Rudolfová, Mgr.,  
e-mail:   pavlarudolfova@gmail.com 

 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
19. Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžní dotace „Grantu na podporu investic a 

oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb na 
území města Hranic“ na období roku 2020 projednaného v I. Kole grantového řízení 
ve výši 64.000,- Kč, slovy: šedesátčtyřitisícekorun českých schválené usnesením 
…………….  

20. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít jen k úhradě výdajů 
vynaložených v roce 2020, konkrétně na nákup a instalaci vysokotlakého čerpadla 
40 – CVX-125-8-5-LC-000-1 k závlaze tenisových kurtů.    

21. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2020. 

 
 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

91. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 
propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je příjemce 
pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 

92. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které byla 
dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

93. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, kontrolním 
zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti 
účastnit se grantového programu. 

94. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského 
úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem 
právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 22 

95. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace 
poskytnuta. 

96. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

97. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při 
nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

98. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

99. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

100. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
101. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 

na účet města viz záhlaví smlouvy. 
102. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než 

bylo uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže 
příjemce dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

103. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá 
dotace činila více než 80% z celkových skutečných nákladů na projekt, a to 
nejpozději k termínu řádného vyúčtování. 

104. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které 
byly hrazeny z prostředků dotace. 

105. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 
5 let a na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města 
je předložit ke kontrole. 

 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

49. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 
 

50. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

51. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

52. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  



 

 23 

53. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

54. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

55. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

56. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Mgr. Pavla Rudolfová 

       starosta        

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

           

 

 



 

 24 

 

 

 

 

 

           

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/……/2020/OI 

 
      

IV. Smluvní strany 
 

Město Hranice  
Se sídlem:                  Městského úřadu Hranice, 

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  

e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
TJ Sokol Drahotuše, z. s.  
Sídlo:   Sokolská 600, Hranice IV – Drahotuše,  753 61 Hranice 4 
IČO/DIČ:  44940246,   
Zapsaná: ve spolkovém rejstříku, vedeného krajským soudem v Ostravě, oddíl L, 

vložka 1433 
Zastoupena : Milanem Švendou, předsedou výboru 
  
Číslo účtu:   
    
Kontaktní osoba: Milan Švenda,  tel. 605 067 591 

 
 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany“. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
22. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci peněžní dotaci v 

rámci „Grantu na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních 
zařízení a zařízení sociálních služeb na území města Hranic“ na období roku 2020 
projednaného v I. Kole grantového řízení ve výši 60.000,- Kč, slovy: šedesáttisíc 
korun českých, schválené usnesením …………….  

23. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít výhradně jen 
k úhradě investičních výdajů vynaložených v roce 2020, konkrétně na Rekonstrukci 
vstupní brány a instalaci laviček na východní straně fotbalového hřiště TJ 
Sokol Drahotuše.    

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 25 

24. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2020. 

 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

106. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace 
na propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je 
příjemce pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci 
akce použít znak města. 

107. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které 
byla dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

108. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, 
kontrolním zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. 
V případě neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech 
z možnosti účastnit se grantového programu. 

109. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru 
Městského úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných 
jednat jménem právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

110. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud 
se nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla 
dotace poskytnuta. 

111. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

112. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví 
nesmí být s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). 
Při nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

113. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

114. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

115. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
116. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 

na účet města viz záhlaví smlouvy. 
117. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než 

bylo uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže 
příjemce dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

118. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá 
dotace činila více než 80% z celkových skutečných nákladů na projekt, a to 
nejpozději k termínu řádného vyúčtování. 

119. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které 
byly hrazeny z prostředků dotace. 



 

 26 

120. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 
5 let a na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města 
je předložit ke kontrole. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

57. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 

58. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

59. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

60. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

61. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

62. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

63. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

64. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Milan Švenda 

       starosta             předseda 

 

 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

 27 

Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace ( grantu ) 
č. SML/……/2020/OI 

 
      

I.Smluvní strany 
 

Město Hranice  
Se sídlem:  Městského úřadu Hranice 

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČO/DIČ:  00301311,  CZ00301311 
zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou 
Číslo účtu:  č.ú. 1320831/0100   
   vedeného u Komerční banky Přerov a.s. 
Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,  
                                   e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz 

(dále jen poskytovatel) 
  
a 
 
Tělocvičná jednota Sokol Velká 
pobočný spolek 
Sídlo:   Hranice III – Velká 92, 753 01 Hranice  
IČO/DIČ:  702 36 399   
Zapsaná:  ve spolkovém rejstříku, vedeného městským soudem v Praze,  

oddíl L, vložka 28520 
Zastoupena : Milošem Krajíčkem, starostou jednoty 
 Marcelou Pavlíkovou,jednatelkou 
Číslo účtu:  . 
    
Kontaktní osoba: Miloš Krajíček,  tel. 606 708 674 
e-mail:   tjsokolvelka@seznam.cz 

 

 (dále jen příjemce) 
 
společně také „smluvní strany. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
25. Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžní dotace „Grantu na podporu investic a 

oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb na 
území města Hranic“ na období roku 2020 projednaného v I. Kole grantového řízení 
ve výši 70.000,- Kč, slovy: sedmdesáttisíckorun českých, schválené 
usnesením………..  

26. Dotaci podle předchozího odstavce je příjemce oprávněn použít jen k úhradě 
investičních výdajů v roce 2020, konkrétně na: Opravu omítek a následné 
vymalování sálu a přísálí v budově Sokolovny.    

27. Poskytovatel se zavazuje vyplatit výše uvedenou peněžní dotaci na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2020. 

 
 

III. Závazky a povinnosti příjemce 
 

121. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace 
na propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod. pokud je 

mailto:vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz


 

 28 

příjemce pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci 
akce použít znak města. 

122. Příjemce dotace odpovídá za použití prostředků v souladu s účely, pro které 
byla dotace poskytnuta. Správnost použití poskytnutých prostředků jsou oprávněny 
kontrolovat k tomu příslušné kontrolní orgány, zaměstnanci zařazení do Městského 
úřadu Hranice pověření k provedení kontroly, dále jen „kontrolní zaměstnanci města“. 

123. Příjemce dotace je povinen umožnit kontrolu kontrolním orgánům města, 
kontrolním zaměstnancům města a pověřenému členu komise pro investiční činnost. 
V případě neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech 
z možnosti účastnit se grantového programu. 

124. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru 
Městského úřadu Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných 
jednat jménem právnické osoby a doložit kopiemi příslušných dokladů. 

125. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud 
se nejedná o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla 
dotace poskytnuta. 

126. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou 
příjemce, či před zrušením příjemce likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním a to 
v takovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

127. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví 
nesmí být s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). 
Při nedodržení této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit 
neprodleně zpět na účet města. 

128. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen 
vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit zpět na účet města nejpozději do 1 měsíce ode 
dne právní moci o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1 měsíce ode dne zápisu 
projektu a přeměně společnosti do obchodního rejstříku. 

129. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru poskytovatele do 30. 11. 2020 
vyúčtování v jednom vyhotovení na předepsaném tiskopise včetně kopii účetních 
dokladů a příloh - dle článku 8 grantového programu. Úplné znění Grantového 
programu města Hranic je pro příjemce dotace k dispozici na webových stánkách 
města Hranic www.mesto-hranice.cz  

130. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
131. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2020 

na účet města viz záhlaví smlouvy. 
132. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité jinak než 

bylo uvedeno ve smlouvě o udělení poskytnutí a vyúčtování dotace, poukáže 
příjemce dotace nejpozději do 31. 12. 2020 na účet města viz záhlaví smlouvy. 

133. Příjemce vrátí poměrnou část dotace na účet města, jestliže poskytnutá 
dotace činila více než 80% z celkových skutečných nákladů na projekt, a to 
nejpozději k termínu řádného vyúčtování. 

134. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které 
byly hrazeny z prostředků dotace. 

135. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 
5 let a na požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města 
je předložit ke kontrole. 

 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 

65. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 



 

 29 

především § 10a a následujícími a dále vnitřním předpisem Grantový program města 
Hranic. 

66. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci dotace postupovat podle § 22  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

67. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

68. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

69. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž poskytovatel a příjemce 

obdrží každý jedno vyhotovení smlouvy. 

70. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením, účinná je dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

71. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením …………………. ze dne ………………... 

72. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Hranicích dne…………………. 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………. 

    Jiří Kudláček                     Miloš Krajíček 

       starosta         starosta jednoty 

 

 

        ……………………………….. 

         Marcela Pavlíková 

               jednatelka 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 


